Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 03/05/2023.
Número da edição: 3331

PREFEITURA

EDITAL Nº 002/2023-CMDCA - Inscrições deferidas e indeferidas para o Conselho Tutelar.

EDITAL Nº 002/2023

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO TUTELAR

SÃO GABRIEL DO OESTE/MS

QUADRIÊNIO 2024-2028

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Gabriel do Oeste/
MS, através da sua Comissão Organizadora, no cumprimento de suas atribuições legais, com
base na Lei Federal nº 8.069/90, de 13 de julho de 1990, Resolução do CONANDA nº 231, de
28 de dezembro de 2022, nas Leis Municipais nº 833/2011, de 09 de dezembro de 2011, e nº
898/2013, de 26 de agosto de 2013, torna público a relação dos candidatos com inscrições
deferidas e indeferidas:

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDADO

01 ROBSON FERREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

02 JAQUELINE CABRERA SANABRIA CORDEIRO DEFERIDO

03 ELIANE OLIVEIRA CORREA DEFERIDO

04 SILVIO MANUEL SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

05 ELISANGELA LEANDRO DOS SANTOS DEFERIDO

06 SANDRA MARIA PAIVA SALES DEFERIDO

07 ELY DA SILVA POLICARPO ZAN DEFERIDO

08 SILVONEI ALVES NOGUEIRA DEFERIDO

09 VIVIANI CRISTINA EMILIANI DEFERIDO

10 SAMUEL AIRES CARNEIRO DEFERIDO

11 ELISANA JESUS DE OLIVEIRA ALVES DEFERIDO

12 MARIA APARECIDA MUNIZ DE OLIVEIRA SERTÃO DEFERIDO

13 CLEIRE ARGUELHO DOS SANTOS DEFERIDO

14 SUEMI WALLAUER MATTOS DEFERIDO

15 LUCIANE DE SANT’ANA CORREIA DEFERIDO

16 PAMELA LACERDA ZANIN BAGGIO INDEFERIDO

17 SAMARA DEBORA TRINDADE INDEFERIDO

1.  Da decisão de deferimento de inscrições será concedido prazo de 05 (cinco)  dias para
qualquer interessado impugnar a inscrição deferida, mediante documento escrito, descrevendo
as razões de impugnação e acompanhado de documentos comprobatórios dos fatos alegados.

2. Da decisão de indeferimento de inscrição será concedido prazo de 05 (cinco) dias para o
candidato que teve a inscrição indeferida apresentar recurso escrito, descrevendo as razões do
recurso, sendo vedada a inclusão de novos documentos.

3. Apresentada impugnação ou recurso, a Comissão Organizadora deverá se manifestar sobre
o mesmo em até 03 (três) dias, visando a reconsideração da decisão.

4. Mantida a decisão pela Comissão Organizadora, os autos deverão ser encaminhados ao
Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do Adolescente,  o  qual  no prazo de até 05
(cinco) dias analisará e deliberará sobre a impugnação ou recurso pelo Plenário.

5. D a decisão do Plenário do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
não caberá recurso.

São Gabriel do Oeste/MS, 02 de maio de 2023

Juciley Pereira Magalhães

Presidente do CMDCA

Eliane dos Anjos de Oliveira

Presidente da Comissão Organizadora

Matéria enviada por Élika da Silva Flores